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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi julkisesti tuettujen 
vientiluottojen korontasauksesta 

ESITYKSEN PÅÅASIALLINEN SISÅLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki 
julkisesti tuettujen vientiluottojen koron
tasauksesta. 

Esityksen mukaan kauppa- ja teollisuusmi
nisteriö voisi antaa julkisesti tuettujen vienti
luottojen korontasausjärjestelmän hallinnoin
tia varten perustettavalle valtionyhtiölle si
toumuksia korkotuen maksamisesta yhtiön 
ja luottolaitosten kesken soimittojen koron
tasaussopimusten nojalla, jotka nämä ovat 
tehneet julkisesti tuetun viennin rahoittami
seksi. 

Korkotukea maksettaisiin korontasausyhti
ön ja luottolaitoksen välillä soimittavan ko
rontasaussopimuksen nojalla siten, että luot
tolaitos maksaisi korontasausyhtiölle julki
sesti tuetun vientiluotan OECD-ehtoista vii
tekorkoa ja korontasausyhtiö maksaisi luot
tolaitokselle kyseisen valuutan yleisesti käy
tettävää OECD-ehtoisen luotan korkojaksoa 
vastaavaa, yleensä kuuden kuukauden viite
korkoa lisättynä enintään 0,25 prosenttiyksi
köllä. Viitekorkojen erotuksesta johtuen 
valtio maksaisi luottolaitokselle korkotukea 
tai luottolaitos maksaisi valtiolle 

korkohyvitystä. Lisäksi valtio maksaisi ko
rontasausyhtiölle hallinnointipalkkiona 0,10 
prosentin vuotuista korkoa kunkin koron
tasaussopimuksen nimellisarvosta. 

Korkotukisitoumuksia voitaisiin antaa 
vuosina 1997-1999 myönnetyille, nimel
lisarvoltaan enintään 6 000 miljoonan mar
kan määräisille luotoille. 

Ehdotetuna lailla on tarkoitus korvata 
pääomatavaroiden ja niihin liittyvien palve
luiden sekä projektiviennin osalta nykyisin 
vain Suomen Vientiluotto Oy:lle maksetta
vaan korkotukeen perustuva järjestelmä. 

Valtion vuoden 1997 talousarviossa esite
tään 5 miljoonaa markkaa julkisesti tuettujen 
vientiluottojen korontasauksesta annettavaksi 
ehdotetun lain mukaisen korkotuen maksa
miseen. 

Esitys liittyy valtion vuoden 1997 talous
arvioesitykseen ja se on tarkoitettu käsiteltä
väksi talousarvioesityksen yhteydessä. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 
1 päivänä tammikuuta 1997. 

PERUSTELUT 

1. Nykytila 

V aitio maksaa nykyisin korkotukea Suo
men Vientiluotto Oy:n myöntämille luotoil
le Suomen Vientiluotto Oy:n (Vientiluotto) 
korkotuesta, valuuttakurssitappioiden korvaa
misesta ja antolainauksen valtion takaoksista 
annetun lain (1364/89, muut. 242/92, muut. 
1408/95) nojalla. Lain mukaan valtioneu
vostolla on oikeus määräämillään ehdoilla 
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antaa Vientiluotolie sitoumuksia siitä, että 
valtio maksaa yhtiön vuoden 1996 loppuun 
mennessä myöntämien lainojen rahoittamista 
varten ottamien lainojen varainhankintakus
tannusten ja yhtiön myöntämien lainojen 
koron erotuksen lisättynä 0,25 prosenttiyksi
köllä. 

Korkotukea voidaan edellä mainitun lain 
nojalla maksaa Vientiluotan julkista tukea 
edellyttäville luotoille, joiden korkotaso on 
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markkinakorkoa alhaisempi. Näitä luottoja 
ovat Vientiluotan pääomatavaroiden ja pal
veluiden sekä projektiviennin rahoittamiseksi 
Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjes
tön (OECD) suosittelemin vientiluottokon
sensusehdoin myöntämät luotot sekä eräät 
Suomen ja luotoosaajamaan välisiin sopi
muksiin perustuvat erityisluottojärjestelyt. 

Korkotuen maksamisesta Vientiluotan 
myöntämälle OECD-ehtoiselle laivaluot
tosopimuksen mukaiselle alusrahoitukselle ja 
kehitysmaiden taloudellista kehitystä varten 
myönnettäville korkotukiluotoille eli seka
luotoille on säädetty erikseen. 

Kansainvälisestä kilpailusta johtuen useat 
maat tukevat vientiteollisuuttaan eri muo
doin. Hillitäkseen rahoitusehdoilla käytävää 
kilpailua OECD-maat ovat sopineet julkisin 
varoin tuettujen, vähintään kahden vuoden 
pituisten luottojen luottoehdoista. Tässä niin 
kutsutussa vientiluottokonsensuksessa määri
tellään luottojen vähimmäiskorot, enimmäis
luotto -osuudet ja -ajat sekä kuoletusten 
ajankohta. Viennin kohdemaat jaetaan kah
teen ryhmään niiden bruttokansantuotetason 
perusteella. Luottoehdot määräytyvät maa
ryhmittäin siten, että I ryhmän maihin (teol
lisuusmaat) suuntautuvassa rahoituksessa 
luottoajat ovat tavanomaisesti 2-5 vuotta 
toimituksesta ja II ryhmän maihin (kehitys
maat ja vähemmän teollistuneet maat) suun
tautuvassa rahoituksessa tavanomaisesti 2-10 
vuotta toimituksesta. Erityistapauksissa luot
toajat voivat ylittää 10 vuotta. Korkotaso 
perustuu kummassakin maaryhmässä 
OECD:n kuukausittain vahvistamiin, asian
omaisten. valuuttojen markkinakoroista joh
dettuihin kaupallisiin viitekorkoihin eli niin 
sanottuihin CIRR-korkoihin (Commercial 
Interest Reference Rate). Korko vahvistetaan 
viimeistään vientikaupan solmimishetkellä 
tai Iuotonautajan sitoutumishetkellä sen het
kisen korkotason mukaiseksi ja se on kiinteä 
koko luotto-ajan. Konsensuksen mukaisesti 
luotanantaja voi antaa vaihtoehtoisesti jo 
kaupan neuvotteluvaiheessa sitovia luottolu
pauksia, joissa ilmoitettava korko on luotto
lupauksen autopäivän kyseessä olevan valuu
tan CIRR-korko lisättynä 0,2 %:n suuruisella 
marginaalilla. Luotanantaja on sidottu kor
koon usein jo kuukausia tai eräissä ta
pauksissa vuosia ennen luoton nostamista. 

Korkotuen saaminen OECD-ehtoiselle luo
tanannolle on Iuotonautajan ja vientiyrityk
sen kannalta olennaista, koska pääoma
markkinoilla ei usein ole saatavissa suojaus-

mahdollisuuksia korkotason muutoksia vas
taan tai ei ainakaan hyväksyttävissä olevilla 
kustannuksilla. Koron aikaisesta, OECD
vientiluottokonsensuksen mukaisesta vahvis
tamismenettelystä johtuen on mahdollista, 
että siinä vaiheessa kun luotanantaja voi si
toa varainhankintakustannuksensa, korkotaso 
markkinoilla on noussut merkittävästi 
OECD-ehtoisen luoton luvatusta korkotasos
ta. Tällöin luotto voi olla koko Iuottoajan 
tappiollinen luotonantajalle. Tappion katta
miseksi valtion korkotuki on välttämätöntä, 
mikäli halutaan varmistaa kaupalle saatava 
viennin rahoitus. Päinvastaisessa tilanteessa, 
jossa Iuotonautajan varainhankintakustannus 
alittaa antolainakoron, tuotonantaja hyvittää 
valtiolle syntyneen korkoeron vähennettynä 
hallinnointipalkkion määrällä. 

Vuoden 1995 lopussa Vientiluotan luotto
kanta oli 21,7 miljardia markkaa. Uusia luot
toja nostettiin vuoden 1995 aikana 5,3 mil
jardia markkaa. OECD-ehtoisten luottojen 
osuus luottokannasta oli vuoden 1995 lopus
sa 45 % ja vuoden aikana nostetoista luo
toista 20 %. Pääomatavaroiden viennin ra
hoitukseen myönnettyjen OECD-konsen
susehtoisten luottojen osuus Vientiluotan 
luottokannasta on 6 %. Vuonna 1995 oli 
Vientiluotan saamien uusien konsensuseh
toisten rahoitustehtävien määrä 2 miljardia 
markkaa ja konsensusehtoisia luottoja nostet
tiin 329 miljoonaa markkaa. Vientiluotan ja 
valtion korontasausjärjestelyn perusteella 
valtio ei vuonna 1995 maksanut konsen
susehtoisiin luottoihin korkotukea. Sen si
jaan Vientiluotto hyvitti valtiolle korkotuloja 
21 miljoonaa markkaa, sillä yhtiön konsen
susehtoisten luottojen varainhankintakustan
nukset olivat alemmat kuin OECD-sopimuk
sen mukaiset antoiainakorot 

2. Esityksen tavoitteet ja ehdotetut 
muutokset 

2.1. Tavoitteet ja keinot niiden 
saavuttamiseksi 

Suomen liityttyä Euroopan Unionin (EU) 
jäseneksi vuoden 1995 alusta Suomi on mu
kauttanut kansallista lainsäädäntöään ja toi
mintaansa Euroopan yhteisön (EY) hyväksy
mien säännösten mukaiseksi. 

Vientiluotan luovuttua sille liittymisneu
votteluissa myönnetystä poikkeusasemasta 
(Permanent Exclusion) luottolaitosten liike-
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toiminnan aloittamiseen ja harjoittamiseen 
liittyvien lakien, asetusten ja hallinnollisten 
määräysten yhteensovittamisesta annetun 
neuvoston direktiivin (771780/ETY) suh
teen, toimii Vientiluotto samojen luottolai
toksia koskevien säännösten mukaisesti kuin 
muutkin luottolaitokset, eikä sillä ole lain
säädäntöön perustuvaa erityisasemaa. 

Kilpailunäkökohdat huomioonottaen 
OECD-ehtoisten vientiluottojen myöntämi
nen samoin korkotuki- ja korkohyvityseh
doin on tarpeen avata siksi Vientiluotan 
ohella myös muille järjestelmään hyväksyttä
ville luottolaitoksille. Suomen Vientiluotto 
Oy:n korkotuesta, valuuttakurssitappioiden 
korvaamisesta ja antolainauksen valtionta
kauksista annetun lain muuttamista koske
vassa hallituksen esityksessä (HE 160/95) 
todetaan myös, että hallituksen tarkoituksena 
on esittää lakia muutettavaksi vuoden 1996 
aikana siten, että Vientiluotan rinnalla myös 
EU-alueen hyväksytyt liikepankit voivat vii
meistään vuoden 1997 alusta myöntää 
OECD-ehtoisia vientiluottoja samoin perus
tein kuin Vientiluotto. 

Esitetyllä lailla ehdotetaan korkotuen mak
samisjärjestelmää muutettavaksi siten, että 
julkisesti tuetun viennin luotonannosta ai
heutuva korkoriski siirretään valtiolle erilli
sellä lailla perustettavan uuden valtionyhtiön 
luottolaitosten kanssa tekemien korontasaus
sopimusten kautta. Järjestelmän mukaan jul
kisesti tuettuja vientiluottoja voisivat myön
tää Suomen Vientiluotto Oy:n ohella kaikki 
järjestelmään osallistuvat kotimaiset ja ul
komaiset luottoriskiitään hyväksyttävät luot
tolaitokset. Laki kattaisi luottolaitosten 
Suomesta tapahtuvan pääomatavaroiden ja 
niihin liittyvien palveluiden sekä projekti
viennin rahoittamiseksi OECD-ehdoilla 
myöntämät vientiluotot 

Korontasaussopimukset toimisivat siten, 
että luottolaitos maksaisi korontasausyhtiölle 
OECD-ehtoisen luotan kiinteätä viitekorkoa 
(CIRR) ja yhtiö maksaisi luottolaitokselle 
yleisesti käytettävää OECD-ehtoisen luotan 
korkojaksoa vastaavaa, yleensä kuuden kuu
kauden viitekorkoa (LIBOR, HELIBOR tai 
muu vastaava) lisättynä enintään 0,25 pro
senttiyksiköllä. Viitekorkojen erotuksen pe
rusteella valtio joko maksaisi yhtiön välityk
sellä luottolaitokselle korkotukea tai luotto
laitos maksaisi valtiolle korkohyvitystä. Val
tio maksaisi lisäksi korontasausjärjestelmää 
hallinnoivalle yhtiölle hallinnointipalkkiona 
0,10 prosentin vuotuista korkoa kunkin ko-

rontasaussopimuksen nimellisarvosta. 
Uuden korontasausjärjestelmän lähtökohta

na on pidetty sitä, etteivät viejien, eivätkä 
valtion kustannukset saisi kasvaa nykytilan
teeseen verrattuna. 

OECD-ehtoisten vientiluottojen saatavuu
della tulee turvata edelleenkin suomalaisen 
teollisuuden kansainvälistä kilpailukykyä. 
OECD-sopimuksen mukaiset pitkät luottoajat 
ja kiinteä korko ovat erityisesti kehitysmai
hin ja vähemmän teollistuneisiin maihin 
suuntautuvaan vientiin liittyvässä luotonan
nossa olennainen tekijä. Vientiteollisuuden 
tarjoustoiminta kohdistuu yhä lisääntyvässä 
määrin juuri näihin maihin. 

2.2. Lakiehdotus 

1 §. Lain 1 §:n mukaan kauppa- ja teolli
suusministeriöllä olisi oikeus antaa julkisesti 
tuettujen vientiluottojen korontasausjärjestel
män hallinnointia varten perustetulle val
tionyhtiölle (korontasausyhtiö) sitoumuksia 
siitä, että korontasausyhtiö voi tehdä luotto
laitosten kanssa julkisesti tuettuja vientiluot
toja koskevia korontasaussopimuksia. 

Suomalaisen viennin kansainvälisen kilpai
lukyvyn turvaamiseksi kauppa- ja teollisuus
ministeriön tulisi voida myöntää vuosina 
1997-1999 korontasaussitoumuksia ni
mellisarvoltaan 6 000 miljoonan markan 
määräisille korontasaussopimuksille. Si
toumusvaltuutta voitaisiin käyttää Suomesta 
tapahtuvan kehitysmaaviennin rahoittamisen 
lisäksi viennin rahoitukseen myös muihin 
maihin, joihin OECD-sopimuksen ja EY:n 
määräysten mukaisesti tuettua viennin rahoi
tusta voidaan myöntää. 
Hillitäkseen rahoitusehdoilla käytävää kil

pailua OECD-maat ovat sopineet julkisin 
varoin tuettujen vähintään kahden vuoden 
pituisten luottojen luottoehdoista. Tässä niin 
sanotussa vientiluottokonsensuksessa määri
tellään luottojen vähimmäiskorot, enimmäis
luotto-osuudet ja ajat sekä kuoletusten ajan
kohta. Viimeisimmän OECD-vientiluotto
konsensukseen vuonna 1995 tehdyn muutok
sen mukaan viennin kohdemaat jaetaan ai
kaisemman kolmen maaryhmän sijasta kah
teen ryhmään niiden bruttokansantuotetason 
perusteella. Luottoehdot määräytyvät maa
ryhmittäin siten, että II maaryhmässä (köy
hät kehitysmaat ja vähemmin teollistuneet 
maat) luottoajat ovat pidemmät kuin I ryh
män maihin (rikkaat teollisuusmaat) suuntau
tuvassa viennin rahoituksessa. Korkotaso 
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molemmissa maaryhmissä perustuu OECD:n 
kuukausittain vahvistamiin CIRR-korkoihin. 
OECD-vientiluottokonsensus on saatettu voi
maan EY:ssä neuvoston päätöksellä, joten 
se on voimassa olevaa EY :n lainsäädäntöä. 

Edellytyksenä korontasaussitoumuksen 
hyväksymiselle on, että luottolaitos on 
myöntänyt asiakkaalleen OECD-ehtoisen 
vientiluotan Suomesta tapahtuvan pääomata
varoiden ja niihin liittyvien palveluiden 
viennin tai projektiviennin rahoittamiseksi. 
Tarkoituksena olisi myös, että lähinnä eri
tyisen suuret yksittäiset hankkeet (esimerkik
si luoton määrän ollessa yli 500 miljoonaa 
markkaa), erittäin pitkää luottoaikaa edellyt
tävät luotot (esimerkiksi kokonaisluottoajan 
ollessa yli 14 vuotta) ja muut erityiskohteet 
hyväksytettäisiin erikseen kauppa- ja teolli
suusministeriössä korontasausjärjestelmän 
piiriin otettaviksi. 

Mahdollinen korkotuki välittyy suomalai
sen teollisuuden ulkomaisten asiakkaiden 
hyväksi markkinakorkoa edullisemman luot
tokoron muodossa ja tarjoaa tätä kautta suo
malaiselle teollisuudelle ulkomaisten kilpaili
joiden kanssa tasaveroiset rahoitusmahdolli
suudet 

Myöntämisvaltuuden käytön laskemisen 
yhteydessä ulkomaan rahan määräisen luoton 
määrä lasketaan luoton myöntämispäivänä 
voimassa olleen Suomen Pankin ilmoittaman 
asianomaisen valuutan keskikurssin mukaan. 

2 §. Pykälässä määritellään laissa esiinty
viä käsitteitä. Pykälän 1 kohdan mukaan 
julkisesti tuetulla vientiluotolla tarkoitetaan 
Suomesta tapahtuvan viennin rahoittamiseksi 
Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjes
tön (OECD) suosittelemin vientiluottokon
sensusehdoin myönnettyjä vientiluottoja. 
Ensi vaiheessa esitys on tarkoitettu katta
maan julkisesti tuettu pääomatavaroiden ja 
niihin liittyvien palveluiden vienti sekä pro
jektivienti. 

Kohdan 2 mukaan luottolaitoksella tarkoi
tetaan luottolaitostoiminnasta annetussa lais
sa (1607/93) tarkoitettua suomalaista tai Eu
roopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa 
toimiluvan saanutta, korontasausyhtiön luot
toriskiitään hyväksymää luottolaitosta tai 
muuta luottoriskiitään näihin rinnastettavaa 
ulkomaista luottolaitosta, jolla on yhtiön 
mielestä edellytykset hoitaa tuettua luotonan
toa yhteistyösopimuksessa määritellyin eh
doin, ja jonka kanssa yhtiö on tehnyt yhteis
työsopimuksen korontasausjärjestelmään liit
tymisestä. Yhteistyösopimus sisältäisi pääpe-

riaatteet muun muassa korontasauksen ha
kemisesta, luottolaitosten ilmoitusvelvolli
suudesta, maksuliikenteestä ja yhteistyön 
voimassaolosta. 

Hyväksyttäviä luottolaitoksia olisivat luot
tolaitostoiminnasta annetun lain mukaisesti 
suomalaiset luottolaitokset sekä niihin rin
nastettavat ulkomaiset julkisen valvonnan 
alaiset luottolaitokset, joiden pääkonttori 
sijaitsee valtiossa, joka on luottoriskiitään 
rinnastettavissa Suomen valtioon. 

Pykälän 3 kohdan mukaan korontasausso
pimuksella tarkoitetaan yhtiön ja luottolai
toksen välillä OECD-ehtoisen vientiluotan 
korkoa koskevaa sopimusta, jonka mukaises
ti luottolaitos maksaa yhtiölle vientiluotan 
OECD:n vahvistamaa kyseisen valuutan vii
tekorkoa (CIRR) ja yhtiö maksaa luottolai
tokselle kyseisen valuutan yleisesti käytettä
vää OECD-ehtoisen luoton korkojaksoa vas
taavaa, yleensä kuuden kuukauden viitekor
koa (LIBOR, HELIBOR tai muu vastaava) 
lisättynä enintään 0,25 prosenttiyksiköllä. 
Tarkoituksena olisi, että valtio maksaisi 
luottolaitoksille korontasaussopimusten no
jalla LIBOR+0,25 % p.a, josta 0,15 % p.a 
on tarkoitettu luottolaitoksen hallinnointi
palkkioksi olettaen, että luottolaitoksen va
rainhankintakustannukset ovat LIBOR + 
0,10 % p.a. Varainhankintakustannusten 
mahdollisesti alentuessa valtion maksamaa 
määrää voitaisiin tarkistaa valtioneuvoston 
päätöksellä. 

3 §. Valtiokonttorin tehtävänä olisi hoitaa 
korkotuen maksatus ja korkohyvityksen vas
taanottaminen. Valtiokonttori maksaisi ko
rontasaussopimuksen mukaisen korkotuen 
korontasausyhtiön laskelman perusteella ko
rontasausyhtiölle, joka maksaisi korkotuen 
luottolaitokselle. 

4 §. Valtio maksaisi korontasausyhtiölle 
hallinnointipalkkiona 0,10 prosentin vuotuis
ta korkoa kunkin korontasaussopimuksen ni
mellisarvosta. Korontasausyhtiön tarkoituk
sena ei ole voiton tuottaminen. Tarkoitukse
na on, että korontasausyhtiö rahoittaisi toi
mintamenonsa perimiensä maksujen ja valti
on yhtiöön sijoittaman peruspääoman tuoton 
ohella valtion maksamalla hallinnointipalk
kiolla. 

5 §. Korkotuen maksaminen edellyttää 
tuen antavan tahon suorittamaa tehokasta 
valvontaa sen varmistamiseksi, että korkotu
kea käytetään asianmukaisesti. 

Pykälän 1 momentin mukaan kauppa- ja 
teollisuusministeriön ja korkotuen välittävän 
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korontasausyhtiön on valvottava, koron
tasausluottojen käyttöä, kustannuksia ja vai
kuttavuutta sekä korontasausluottopäätösten 
muiden ehtojen täyttymistä. 

Valvonnan tehokkaaksi toteuttamiseksi 
ehdotetaan 2 momentissa säädettäväksi 
kauppa-ja teollisuusministeriön tai tämän 
määräämän tarkastajan oikeudesta saada 
asiakirjoja ja tietoja sekä oikeudesta päästä 
tarkastusta varten korontasausluotan saajan 
toimitiloihin. Mainittu oikeus koskisi vain 
viranomaista, ei korontasausyhtiötä. Koron
tasausyhtiön tulisi tarvittaessa pyytää kaup
pa- ja teollisuusministeriötä hankkimaan ko
rontasausluoton saajalta tarvittavia tietoja ja 
asiakirjoja. Tiedonsaantioikeus koskisi myös 
salassapidettäviä tietoja. Korontasausluotan 
saajan velvollisuutena olisi antaa tiedot ja 
selvitykset ilman aiheetonta viivytystä. 

6 §. Pykälässä ehdotetaan säädettäväk
si salassapitovelvollisuudesta korontasaus
luotan saajan suojelemiseksi valvonnassa 
kertyvien tietojen asiattomalta levittämiseltä 
ja käytöltä. Salassapitovelvollisuus koskisi 
kaikkia niitä, jotka esityksen mukaista val
vonta- tai muuta tehtävää suorittaessaan ovat 
saaneet tietoja yksityisen tai yrityksen ta
loudellisesta asemasta, liike- tai ammat
tisalaisuudesta taikka yksityisen henkilökoh
taisista oloista. 

7 §. Valtioneuvosto antaisi tarkemmat 
määräykset lain täytäntöönpanosta. 

3. Esityksen vaikutukset 

3.1. Taloudelliset vaikutukset 

Valtion vastuu tapahtuu korontasaussopi
musten nojalla siten, että luottolaitos mak
saa julkisesti tuettujen vientiluottojen koron
tasausjärjestelmää hallinnaimaan perustetulle 
yhtiölle korontasaussopimuksen pohjana ole
van vientiluotan OECD-vientiluottoehtojen 
mukaista viitekorkoa (CIRR) ja koron
tasausyhtiö maksaa luottolaitokselle kyseisen 
valuutan yleisesti käytettävää OECD-ehtoi
sen luotan korkojaksoa vastaavaa, yleensä 
kuuden kuukauden viitekorkoa (LIBOR, 
HELIBOR tai muu vastaava) lisättynä enin
tään 0,25 prosenttiyksiköllä. Lisäksi valtio 
maksaisi korontasausyhtiölle hallinnointi
palkkiona 0,10 prosentin vuotuista korkoa 
kunkin korontasaussopimuksen nimellisar
vosta 

Kun edellä mainittujen viitekorkojen ero
tus on negatiivinen, valtio maksaa erotuksen 

korontasausyhtiölle (korkotuki) ja kun erotus 
on positiivinen, yhtiö maksaa erotuksen val
tiolle (korkohyvitys). 

Vuoden 1995 aikana nostetuille CIRR-eh
toisille Iuotoilie valtio maksoi Vientiluotolie 
voimassaolevan korontasausjärjestelmän 
puitteissa LIBOR + 0,30 %-+0,40 %. 
Vuoden 1995 tilannetta voidaan pitää pitkäl
lä aikavälillä keskimääräisenä. Esitetyssä 
järjestelmässä tarkoituksena on, että valtio 
maksaisi korontasausyhtiölle LIBOR + 
0,35 % p.a. Yhtiö maksaisi puolestaan luot
tolaitoksille LIBOR + 0,25 % p.a ja pidät
täisi itsellään hallinnointipalkkiona 0,10 % 
p.a. 

Ehdotus liittyy valtion vuoden 1997 ta
lousarvioesitykseen. Talousarvioesityksessä 
ehdotetaan momentille 32.85.48 5 miljoo
naa markkaa. Määrärahaa saa käyttää 
OECD-ehtoisten vientiluottojen korontasauk
sesta säädettävän lain mukaisen korkotuen 
maksamiseen. Vuonna 1997 uusia koron
tasausluottoja arvioidaan hyväksyttävän 
2 miljardia markkaa. Määrärahaa voidaan li
säksi käyttää OECD-ehtoisten vientiluottojen 
korontasausjärjestelmän hallinnointia varten 
perustettavalle osakeyhtiölle maksettavan 
hallinnointipalkkion suorittamiseen. 

Vientiluotan ja valtion korontasausjärjeste
lyn perusteella valtio ei vuonna 1995 maksa
nut konsensusehtoisiin luottoihin korkotukea. 
Sen sijaan Vientiluotto hyvitti valtiolle kor
kotuloja 21 miljoonaa markkaa. 

Tällä hetkellä vallitsevassa kansainvälises
sä korkotilanteessa ei esitetyn uuden koron
tasausjärjestelmän mukaisista korontasaussi
toumuksista aiheutuisi valtiolle nettokustan
nuksia, vaan valtio hyötyisi järjestelystä, 
paitsi viennin kerrannaisvaikutusten ansiosta, 
myös suoraan luottolaitosten maksamina 
korkohyvityksinä. Jos sen sijaan korkotilan
ne olennaisesti muuttuu nykyisestä, valtio 
voi sitoumusten nojalla joutua maksamaan 
korkotukea kuten nykyisenkin järjestelmän 
aikana. 

3.2. Organisatoriset vaikutukset 

Esityksessä ehdotetun korontasausjärjeste
lyjen hallinnointia varten esitetään erikseen 
perustettavaksi uusi valtion kokonaan omis
tama osakeyhtiö (HE 1 ). Yhtiön perusta
misella ei ole välittömiä organisatorisia vai
kutuksia valtion hallintoon. Yhtiö toimisi 
osakeyhtiölain mukaisena yksityisoikeudel
lisena oikeushenkilönä, jossa valtio käyttäisi 
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määräysvaltaa osakeomistuksensa perusteel
la. 

4. Asian valmistelu 

Esitys pohjautuu OECD-ehtoisten vienti
luottojen korkotuen kanavointi-työryhmän 
29 päivänä maaliskuuta 1996 päivättyyn 
muistioon ja se on valmisteltu virkatyönä 
kauppa- ja teollisuusministeriössä. Esitykses
tä on pyydetty lausunnot valtiovarainminis
teriöltä, ulkoasiainministeriöltä, valtiokontto
rilta, V altiontakuukeskukselta. Suomen 
Vientiluotto Oy:ltä, Suomen Pankilta, Rahoi
tustarkastukselta, Suomen Pankkiyhdistyk
seltä ja Teollisuuden ja Työnantajain Kes
kusliitolta, Metalliteollisuuden Keskusliitolta 
ja Suomen Yrittäjiltä. Lausunnonantajat piti
vät esitystä yleisesti tarpeellisena. Lausun
nonantajien tekemät huomautukset on pyritty 
huomioimaan mahdollisuuksien mukaan esi
tyksessä. 

5. Muita esitykseen vaikuttavia 
seikkoja 

Esitys liittyy valtion vuoden 1997 talous
arvioesitykseen ja se on tarkoitettu käsiteltä
väksi talousarvioesityksen yhteydessä. 

Rooman sopimuksen mukaan jäsenvaltioi-

den välistä kauppaa vinouttavat valtiontuet 
ovat lähtökohtaisesti kiellettyjä. OECD-vien
tiluottokonsensus on neuvoston päätöksellä 
hyväksytty sovellettavaksi EY:ssä 
(93/112/EEC) ja on siten EY:ssä voimassa 
olevaa oikeutta. 

Julkisesti tuettujen vientiluottojen korkotu
kijärjestelmä (L 1364/89) on ilmoitettu ai
kanaan Euroopan talousalueesta tehdyn sopi
muksen mukaisesti olemassa olevana tukioh
jelmana Eftan valvontaviranomaiselle ESA:
lle (EFTA Surveillance Authority). Suomen 
liityttyä Euroopan unionin jäseneksi (EU) 
esityksessä ehdotetut lainsäädännön muutok
set tulee ilmoittaa EU :n komissiolle tukioh
jelman muutoksena. 

6. Voimaantulo 

OECD-ehtoisen viennin rahoittamiseksi 
annettavien korkotukisitoumusten myöntä
misvaltuuksien voimassaoloaika päättyy 
vuoden 1996 lopussa. Jotta Suomessa ta
pahtuva OECD-ehtoinen vienti voisi jatkua 
häiriöttä, laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 
1 päivänä tammikuuta 1997. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdo
tus: 
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Laki 
julkisesti tuettujen vientiluottojen korontasauksesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 

Kauppa- ja teollisuusministeriöllä on oi
keus määräämillään ehdoilla antaa julkisesti 
tuettujen vientiluottojen korontasausyhtiölle, 
jäljempänä korontasausyhtiö, sitoumuksia 
siitä, että korontasausyhtiö voi tehdä luotto
laitosten kanssa julkisesti tuettuja vientiluot
toja koskevia korontasaussopimuksia vuosina 
1997-1999 enintään 6000 miljoonan markan 
arvosta. 

Laskettaessa 1 momentissa tarkoitettujen 
korontasaussopimusten yhteismäärää kunkin 
ulkomaan rahan määräisen luoton vasta-arvo 
Suomen markoissa lasketaan luoton myöntä
mispäivänä voimassa olleen Suomen Pankin 
ilmoittaman asianomaisen valuutan keski
kurssin mukaan. 

2 § 

Tässä laissa tarkoitetaan: 
1) julkisesti tuetulla vientiluotolla Suomes

ta tapahtuvan viennin rahoittamiseksi Ta
loudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestön 
(OECD) määrittelemin vientiluottokonsen
susehdoin myönnettyä vientiluottoa; 

2) luottolaitoksella luottolaitostoiminnasta 
annetussa laissa (1607/93) tarkoitettua suo
malaista tai Euroopan talousalueella toimilu
van saanutta, luottoriskiitään hyväksyttävää 
luottolaitosta, taikka muuta luottoriskiitään 
näihin rinnastettavaa ulkomaista luottolaitos
ta, joka on tehnyt korontasausyhtiön kans
sa yhteistyösopimuksen korontasausjärjestel
mään liittymisestä; 

3) korontasaussopimuksella koron-
tasausyhtiön ja luottolaitoksen välillä solmit
tavaa tässä laissa tarkoitetun luoton korkoa 
koskevaa sopimusta, jonka mukaisesti luot
tolaitos maksaa korontasausyhtiölle kysy
myksessä olevan julkisesti tuetun vienti
luotan OECD-vientiluottoehtojen mukaista 

viitekorkoa (CIRR) ja korontasausyhtiö mak
saa luottolaitokselle kyseisen valuutan ylei
sesti käytettävää OECD-ehtoisen luoton kor
kojaksoa vastaavaa, yleensä kuuden kuukau
den viitekorkoa lisättynä enintään 0,25 pro-
senttiyksiköllä; . 

4) korontasausluotolla julkisesti tuettua 
vientiluottoa, jonka koron tasauksesta koron
tasausyhtiö ja luottolaitos ovat tehneet ko
rontasaussopimuksen, 

5) korkotuella valtion korontasaussopi
muksen nojalla luottolaitokselle maksamaa 
3 kohdassa tarkoitettujen viitekorkojen ero
tusta; ja 

6) korkohyv ityksellä luottolaitoksen koron
tasaussopimuksen nojalla valtiolle maksamaa 
edellä 3 kohdassa tarkoitettujen viitekorko
jen erotusta. 

3 § 

Valtiokonttori maksaa korontasaussopi
mukseen perustuvan korkotuen koron
tasausyhtiölle, joka maksaa sen luottolaitok
selle. Vastaavasti luottolaitos maksaa koron
tasaussopimukseen perustuvan korkohyvityk
sen korontasausyhtiölle, joka maksaa sen 
valtiokonttorille. 

Korkotuki maksetaan ja korkohyvitys tili
tetään luottokohtaisesti koron erääntymis
päivinä. 

Ulkomaan rahan määräisen luoton osalta 
korkotuki ja korkohyvitys lasketaan kaksi 
pankkipäivää ennen koron erääntymispäivää 
voimassa olleen Suomen Pankin ilmoittaman 
asianomaisen valuutan keskikurssin mukaan. 

4 § 

Valtio maksaa korontasausyhtiölle hallin
nointipalkkiona 0,10 prosentin vuotuista kor
koa kunkin korontasaussopimuksen nimel
lisarvosta. 
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5 § 

Kauppa- ja teollisuusministeriön ja koron
tasausyhtiön on valvottava korontasausluot
tojen käyttöä, kustannuksia ja vaikuttavuutta 
sekä korontasausluottopäätösten muiden eh
tojen täyttymistä. 

Kauppa- ja teollisuusministeriöllä tai 
tämän edustajalla on oikeus salassapitosään
nosten estämättä saada luottolaitokselta ja 
korontasausluotan saajalta tarkastettavakseen 
kaikki valvonnan kannalta tarpeelliseksi kat
somansa asiakirjat ja muut tallenteet sekä 
oikeus päästä tarkastusta varten luottolaitok
sen ja korontasausluotan saajan toimi tiloihin. 
Valvottavan on lisäksi ilman aiheetonta vii
vytystä toimitettava kauppa- ja teollisuusmi
nisteriölle tai tämän määräämälle tarkasta
jalle tämän pyytämät valvonnan kannalta tar
peelliset tiedot ja selvitykset. 

Helsingissä 4 päivänä lokakuuta 1996 

6 § 

Joka korontasauksen valvontaan liittyvää
tarkastus- tai muuta tehtävää suorittaessaan 
on saanut tietoja yrityksen taloudellisesta 
asemasta tai liike- tai ammattisalaisuudesta, 
ei saa ilman asianomaisen suostumusta il
maista sivulliselle tai käyttää yksityisesti 
hyödykseen näin saamiaan tietoja. 

7 § 

Tarkemmat määräykset tämän lain täytän
töönpanosta annetaan valtioneuvoston pää
töksellä. 

8 § 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 199. 

Tasavallan Presidentti 

MAR'ITI AHTISAARI 

Kauppa- ja teollisuusministeri Antti Kalliomäki 


